

Mertz Anhänger-Center Lübeck  
 Inh. Michael Mertz  
 Herr Michael Mertz  
 Im Gleisdreieck 14  
 23566 Lübeck

Seite 1 von 5

Rechnungsnr.: DF210401726  
 Kundennr.: 11228  
 Datum: 16. April 2021  
 Ihr Ansprechpartner: Janin Artz  
 Durchwahl: +49(0)54094034292  
 Fax: +49(0)5409403434  
 E-Mail: j.artz@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210400021 vom 01.04.2021: Externe Belegnr. 250477:				
1	40812		<b>Bügelschraube, M10</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,58 kg	15	STCK	2,07	31,05
2	635220		<b>Gewebeabdecknetz 2,0 x 3,5 m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 17,76 kg	3	STCK	27,81	83,43
3	40813		<b>Bügelschraube, M10</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,78 kg	6	STCK	2,33	13,98
4	40814		<b>Bügelschraube, M10</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,90 kg	6	STCK	2,59	15,54
5	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210400021</b>							<b>144,00</b>
			Lieferungsnr. DI210400134 vom 01.04.2021: Externe Belegnr. 250529:				
6	10107		<b>Kabelverbinder-Dose 10-pol., I</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,15 kg	1	STCK	4,38	4,38
7	101070		<b>Kabelverbinder-Dose,</b> Zolltarifnr.: 85369085 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,15 kg	1	STCK	6,72	6,72
8	101071		<b>Verteilerdose 8 x 4-polig</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,17 kg	1	STCK	5,36	5,36
9	210155		<b>Gasfeder Typ 10/22, D=655 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,84 kg	2	STCK	14,85	29,70
10	21145		<b>Winkelgelenk M8, M8 x 16,5 mm</b>	2	STCK	1,61	3,22

## Rechnung

Seite 2 von 5

Rechnungsnr.: DF210401726

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,00 kg				
11	40200		Gabelkopf M 8 x 32/48 mm	10	STCK	0,81	8,10
			Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,52 kg				
12	40203		ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm	10	STCK	0,37	3,70
			Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,12 kg				
13	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210400134</b>							<b>61,18</b>
Lieferungsnr. DI210400644 vom 08.04.2021: Externe Belegnr. 250746:							
14	40062		<b>BÜNTE UK-15 Unterlegkeil</b>	6	STCK	0,89	5,34
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,38 kg				
15	40063		TRIPUS Unterlegkeilhalter	3	STCK	0,36	1,08
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,12 kg				
16	40069		TRIPUS UK-10 Unterlegkeil	7	STCK	1,34	9,38
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,61 kg				
17	40070		TRIPUS Unterlegkeilhalter	6	STCK	0,52	3,12
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,24 kg				
18	40067		<b>BÜNTE UK-15 Unterlegkeil</b>	1	STCK	0,98	0,98
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,19 kg				
19	60093		DOMAR D53 Unterlegkeilhalter	4	STCK	0,57	2,28
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,30 kg				
20	40047		<b>BÜNTE Safety-Box II</b>	12	STCK	8,80	105,60
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 24,00 kg				
21	40104		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm</b>	10	STCK	27,50	275,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 102,40 kg				
22	401360		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm</b>	10	STCK	36,00	360,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 110,00 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005122 *** Ihre Belegnr.: 249749				
23	40100		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 48 mm</b>	10	STCK	9,25	92,50
			BÜNTE Stützrad, Ø 48 mm, 200 x 50 mm				

## Rechnung

Seite 3 von 5

Rechnungsnr.: DF210401726

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			auf Stahlfelge, Bauhöhe 505 mm, Ausdrehlänge 220 mm, Stützlast im Stand/Rangierbetrieb 150/90 kg, verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 42,80 kg				
<b>24</b>	<b>67</b>		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	<b>1</b>	<b>Stück</b>		
			<b>Summe Lieferung DI210400644</b>				<b>855,28</b>
			Lieferungsnr. DI210401092 vom 12.04.2021: Externe Belegnr. 250948:				
25	40067		<b>BÜNTE UK-15 Unterlegkeil</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,85 kg	10	STCK	0,98	9,80
26	40536		<b>Zurrgurt mit Ratsche 35 mm, 4</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 9,25 kg	10	STCK	7,34	73,40
27	10252		<b>Kugelbirne 12 V/10 W, Sockel B</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 2,72 kg	40	Stück	0,24	9,60
28	10251		<b>Kugelbirne 12 V/5 W, Sockel BA</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,04 kg	30	Stück	0,24	7,20
29	10254		<b>Soffitte 12 V/5 W, 11 x 38 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 2,05 kg	50	Stück	0,30	15,00
30	10257		<b>Kugelbirne 12 V/21/5 W, Zweifa</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,04 kg	20	Stück	0,27	5,40
31	20204		<b>Strippe 20 x 190 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,16 kg	16	STCK	0,22	3,52
32	20205		<b>Strippe 20 x 175 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	10	STCK	0,24	2,40
33	20232		<b>Aufrollkappe m. Unterlage 20 x</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,19 kg	10	STCK	0,46	4,60
34	30202		<b>Reifen 5.70/5.00-8, 77M</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,86 kg	1	STCK	32,33	32,33
35	40533		<b>Zurrgurt m. Ratsche 35 mm, 6 m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 11,00 kg	10	STCK	6,77	67,70
36	401142		<b>Stützradstrebe, f. Ø 60 mm</b>	5	STCK	8,24	41,20

# Rechnung

Seite 4 von 5

Rechnungsnr.: DF210401726

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,73 kg				
37	40058		<b>BÜNTE Abreißseil 1000 mm</b>	20	STCK	1,95	39,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,90 kg				
38	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210401092</b>							<b>311,15</b>
Lieferungsnr. DI210401353 vom 13.04.2021: Externe Belegnr. 251095:							
39	50160		<b>Reserveradhülle, Ø 59 cm, schw</b>	1	STCK	32,86	32,86
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,56 kg				
40	50165		<b>Reserveradhülle, Ø 65 cm, schw</b>	1	STCK	29,24	29,24
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,63 kg				
41	40155		<b>Ersatzrad 260 x 85 mm</b>	2	STCK	20,99	41,98
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 1,84 kg				
42	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210401353</b>							<b>104,08</b>
Lieferungsnr. DI210401371 vom 13.04.2021: Externe Belegnr. 251097:							
43	10623		<b>Aspöck - Earpoint I li., m. NS</b>	1	STCK	19,72	19,72
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 1,00 kg				
44	10625		<b>Aspöck - Earpoint I re., m. RF</b>	1	STCK	20,26	20,26
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 1,00 kg				
45	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück	14,90	14,90
<b>Summe Lieferung DI210401371</b>							<b>54,88</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>1.530,57</b>
19% MwSt.							290,81
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>1.821,38</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 08 Tage 2% Skonto



## Rechnung

Seite 5 von 5

Rechnungsnr.: DF210401726

**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210401726 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 352,882

### Lief. an Adresse

Mertz Anhänger-Center Lübeck  
Inh. Michael Mertz  
Herr Michael Mertz  
Im Gleisdreieck 14  
23566 Lübeck  
Deutschland